' 

1 

492 BoLETÍN DE LA SOCIEDAD 

incurrerint dispensare possitis auctoritate nostra et ordinis tmiversi 
presentibus per annum continuum in suo robore tantum modo. 

Datum Cistercü sub sigillo nostro, anno Domini millesimo tre
centesimo octuagesimo secundo, tempore nostri Capituli generalis. 

Nos frater Gerardus, abbas Cistercii ceterisque diffinitores Capituli 
generalis, notum facimus universis, quod anno Domini millesirno 
trecentesimo octuagesimo secundo in nostro generali Capitulo cis
tercü celebrato, fuit facta quedam diffinitio sub hüs verbis contribu
tionem duodecirn milium florenorum pro debitis ordinis persolvendis 
et allis negocüs ipsius in Romana Curia et alibí promovendis certis 
et rationalibus causis per motum capitulum generale ordinat et imponit, 
cuius medietas in quindena pache et alia medietas in sequenti generali 
Capitulo persolvatur sub penis et diffinitionibus contentis omnibus 
abbatibus ordinis universi precipientis et iniungentis, quatenus quotas 
concernentes in dictis. terminis solvere, non obmittant alioquin sen
tentias et penas in ipsis diffinitionibus contentas, se noverint incurrisse 
receptare autem dicte contributionis et arreragiorum antiquorum 
deputat dictum capitulum dominos cistercii firmitatem usque ad 
centum florenos et Clarevallis usque ad ducentos florenos ubique per 
se vel alium seu alios in Romana Curia · vero procuratorem ordinis 
generalero Parisius, autem cellerarium studii sancti Bernardi, Parisi 
et in tota lingua occitana abbatem monasterü Grandissilve; daos 
eisdem et eorum singulis dictum capitulum potestatem absolvendi, 
solventes et cum eis si opus fuerit dispensandi processusque contra 
non solventes faciendi prout dictaverit ordo iuris. 

D atum loco, anno et tempore supradictis sub contra sigillo nostro. 
Dictus inquam frater Symon, procurator, confessus fuit sponte et in 
veritate recognovit venerabili viro domino Petro Serra, licencia:to in 
decretis perposito ecclesie -8egobricensis presentí et michi notario 
iofrascripto pro venerabili patre fratre Arnaldo, abbate et conventu 
monasterü Vallisdigne, dicti ordinis, Valentine diocesis ac vice et 
nomine ipsorum stipulanti et recipienti se pro dictis abbate et ordine 
cisterciensis ac diffinitoribus capituli generalis ipsius ordinis habuisse 
et realiter recepisse ab ipsis fratre Arnaldo, abbate et conventu per 
manus dicti domini Petri Serra, prepositi, pro ipsis fratre Arnaldo, 
abbate et conventu ac nomine ipsorum et sui monasterii sibi tradentis 
numeratis et realiter assignatis et solventis videlicet, septuaginta sex. 
florenos auri de Aragonia boni et iusti ponderis ac decem et novem 
denarios Barchinonenses pro contributione eisdem fratri Arnaldo · et 
conventui ac suo monasterio per capitulum generale dicti ordinis, 
pro oneribus ipsius ordinis incumbentibus imposita et eos contingente, 
videlicet tres decim annorum ab anno 'a Nativitate Domini millesimo 
trecentesimo septuagesirno inclusive inceptorum, in qua quidem 
contributione ipsorum tres decim annorum, quibus ipsam contribu-
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tionem non solverant ipsi frater Amaldus et conventus pro se et su6 
monasterio tene6antur. exceptioni ipsoruro septuaginta. sex florenorum 
auri et decem et novem denariorum Barchinonenses per eum, non 
habitorum et non receptorum sibique pro dicta dicta contributione 
non traditoruro, non numeratorum, non assignatorum et non solu
torum speique future habitationis et receptionis, traditionis, numera
tionis, assignationis et solutionis et errori calculi ac .doli mali et in 
factüm actioni ídem frater Symon, procurator, renunciaos in premissis 
penitus et expresse et ideo ipse frater Symon, procurator, nomine 
dictorum dominoruro Geraldi, abbatis cisterciensis, et diffinitorum 
iam dicti capituli. ex comissione et potestate sibi concessa ut pr.efertur 
prefatos fratrem Amaldum, abbatemet conventuro ac eoruro monas
terium et successores suos ac omoia et singula bona sua et sui monas
terii Vallisdigne. et successoruro suorum mobilia et inmobilia, pre
sentía et futura de dictis septuaginta sex florenis ac decem novem dena
rüs pro dicta contributione ac de ipsa tota contributione tres decim 
annoruro predictoruro eos contingente quitavit, liberavit, penitus et 
absolvit curo pacto solemoi et perpetuo ac valido solemni stipulatiooe 
vallato de non petendo amplius aliquid de dictis septuaginta sex 
florenis auri ac decem et novem denarüs pro contributione pr.edicta 
et eiusdem ratione nec de ipsa tota contributione annoruro supradic
torum eos contingente a dictis fratre Arnaldo, abbate et conventu ac 
suo monasterio predicto et successoribus suis aut in bonis suis et sui 
monasterü et successorum suoruro predictorum quibuscuroque sub 
ypotheca et obligatione omoi bonorum monasterü et ordinis cister
ciensis predictorum, presentium et futurorum, cum omni iuris et facti 
renuntiatione ad hec neccesaria pariter et cautela; absolvens ídem 
frater Symoo, auctoritate seu potestate in · dictis litteris sibi cornissa, 
prefatos fratrem Arnaldum, abbatem et copventum · ac singulares 
personas eiusdem, licet absentes tanquam presentes ac sententia exco
munionis quam ob defecturo solutionis dicte contributionis incurre
runt et etiam ab omnibus aliis suspensionis et interdicti sententiis et 
alüs quibuscúmque penis a iur~ vel a constitutionibus dicti ordinis 
ac abbate cistercü vel etiam a Capitulo generali dicti ordinis seu dif
finitoribus eiusdem predictam contributionem non solventibus impo
sitis ac super irregularitate quam forsam ipsi frater Arnaldus et sin
gulares persone dicti conventus sic ligati divinis se inmiscendo con
traxerunt curo eis auctoritat~, qua supra in quantum potuit dispensavit 
conmittens nichilominus cuicumque confessori seu quibuscuroque 
confessoribus, quem seu quos ipsi frater Arnaldus, abbas et singulares 
persone duxerint eligendi ut eosdem fratrem Arnalduro suum con, 
venturo et singulares personas eiusdem ab huiusmodi sententiis exco· 
munionis et aliis penis ~t sententüs supradictis absolvant in forma 
ecclesie consueta sibique iniungant pro modo culpe penitentiam salu~ 
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tarem et super irregularitate si quam sic ligati se inmiscendo divinis 
contraxerunt, dispenserunt cwn eisdem de quibus omnibus et singulis 
supradictis ídem frater Symon, procurator, voluit et consentüt eidem 
fratri Arnaldo, abbati et eius conventui ac singularibus personis eius
dem fieri publicuro instrumentwn per me notariwn publicwn infras
cripturo.